
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 103

16 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέμα−
τος παρά το ελαιόκτημα ιδιοκτησίας των Πα−
πακωνσταντίνου Κων/νου και Μαρίας στη θέση 
«Βίγλα» Βαρειάς, αγροτικής περιφέρειας Δ.Δ. Πλη−
γωνίου του Δήμου Μυτιλήνης, Νήσου Λέσβου ..... 1

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέ−
ματος «ΒΑΘΥ» στη θέση «ΚΟΚΚΙΝAPI» του Δήμου 
Κρανιδίου του Νομού Αργολίδας, έμπροσθεν των 
ιδιοκτησιών Χρήστου και Γεωργίου Αποστόλου, 
Αντώνη Παπασταύρου και Παύλου Στρίγγου ........ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1472 (1)
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 

παρά το ελαιόκτημα ιδιοκτησίας των Παπακωνστα−
ντίνου Κων/νου και Μαρίας στη θέση «Βίγλα» Βαρει−
άς, αγροτικής περιφέρειας Δ.Δ. Πληγωνίου του Δή−
μου Μυτιλήνης, Νήσου Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Μετά την παρέλευση άπρακτης της προθεσμίας 
του ενός μηνός που σύμφωνα με το νόμο απαιτείται 
για την γνωμοδότηση του ρέματος που αναφέρεται 
στο στο θέμα.

8. Το από 20.12.2006/υπ’ αριθμ. Τ.Δ.11041 έγγραφο της 
ΔΤΥΝΑ Λέσβου που μας απέστειλε τα εγκεκριμένα το−
πογραφικά διαγράμματα της οριοθέτησης του ρέματος 
παρά το ελαιόκτημα ιδιοκτησίας των Παπακωνσταντί−
νου Κων/νου και Μαρίας στη θέση «Βίγλα» Βαρείας, 
αγροτικής περιφέρειας Δ.Δ. Πληγωνίου του Δήμου Μυ−
τιλήνης, Νήσου Λέσβου.

9. Την Υδραυλική−Υδρολογική Μελέτη που υποβλήθη−
καν με το προηγούμενο σχετικό έγγραφο της ΔΤΥΝΑ 
Λέσβου και περιελάμβαναν το ρέμα του θέματος.

10. Την από 24.10.2006 έκθεση οριοθέτησης του Τμήμα−
τος Εγγ/κών Υδρ/κών Έργων και Έργων Περιβάλλοντος 
της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό της Οριογραμμής τμή−
ματος Ρέματος στη θέση «Βίγλα» Βαρειάς, αγροτικής 
περιφέρειας Δ.Δ. Πληγωνίου παρά το ελαιόκτημα ιδι−
οκτησίας των Παπακωνσταντίνου Κων/νου και Μαρίας 
του Δήμου Μυτιλήνης, Νήσου Λέσβου, σύμφωνα με τα 
στοιχεία της Υδρολογικής μελέτης Οριογραμμής τμή−
ματος Ρέματος στην παραπάνω περιοχή του Δήμου 
Μυτιλήνης και σύμφωνα με το από Σεπτέμβριο 2006 
Τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Μι−
χαήλ Κινικλή, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 20 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ

865

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.03 10:32:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 867



868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 587 (2)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέματος 

«ΒΑΘΥ» στη θέση «ΚΟΚΚΙΝAPI» του Δήμου Κρανιδίου 
του Νομού Αργολίδας, έμπροσθεν των ιδιοκτησιών 
Χρήστου και Γεωργίου Αποστόλου, Αντώνη Παπα−
σταύρου και Παύλου Στρίγγου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 
3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ−
λοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91): «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α΄) «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κλπ» όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της πργρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/ 13.6.1997) 
«Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 
της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄/1999) «Κύ−
ρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια−
τάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

10. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 1592/14.2.2002 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

11. Το από Νοεμβρίου 2005 τοπογραφικό και υψομετρι−

κό διάγραμμα κλίμακας 1:500 καθορισμού των οριογραμ−

μών του ρέματος «ΒΑΘΥ» στη θέση «ΚΟΚΚΙΝΑΡΙ» του 

Δήμου Κρανιδίου του Νομού Αργολίδας, έμπροσθεν των 

ιδιοκτησιών Χρήστου και Γεωργίου Αποστόλου, Αντώνη 

Παπασταύρου και Παύλου Στρίγγου, όπως συντάχθη−

κε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Αντώνη 

Αντωνόπουλο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 13.2.2007 

από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης Αργολίδας.

12. Την υπ’ αριθμ. Ο−1017/13.2.2007 Γνωμοδότηση−Εισή−

γηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης Αργολίδας σχετικά με τον καθορισμό 

των οριογραμμών του ρέματος «ΒΑΘΥ» στη θέση «ΚΟΚ−

ΚΙΝΑΡΙ» του Δήμου Κρανιδίου του Νομού Αργολίδας, 

έμπροσθεν των ιδιοκτησιών Χρήστου και Γεωργίου Απο−

στόλου, Αντώνη Παπασταύρου και Παύλου Στρίγγου, 

σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπο−

γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος «ΒΑΘΥ» 

στη θέση «ΚΟΚΚΙΝΑΡΙ» του Δήμου Κρανιδίου του Νομού 

Αργολίδας, έμπροσθεν των ιδιοκτησιών Χρήστου και 

Γεωργίου Αποστόλου, Αντώνη Παπασταύρου και Παύλου 

Στρίγγου, όπως καθορίζονται με τα σημεία 16−17−18−19−

20−21−22−23−24−25 δεξιά και 15−14−13−12−11−10−9−8−7−6−5−

4−3−2−1 αριστερά του ρέματος κατά τη ροή του νερού, 

στο από Νοεμβρίου 2005 τοπογραφικό και υψομετρικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συντάχθηκε από τον 

Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Αντώνη Αντωνόπουλο, 

ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 13.2.2007 από τη Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 

Αργολίδας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 

και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−

μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−

σεως. 

 Τρίπολη, 16 Φεβρουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 869



870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 871



872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04001031603070008*


